
Školní pomůcky a potřeby pro žáka 1. třídy 
Ve školním roce 2023/2024 dostanou žáci bezplatně učebnice, pracovní sešity, papírové číslice 
a písmena, plastové desky – kapsička. 

Hromadně nakoupíme sáček k lavici nebo kufřík na výtvarné potřeby, mazací tabulku, pořadač 
na různé dětské práce. Pro všechny žáky také objednáváme čtvrtky a barevné papíry. Přesnou 
částku k uhrazení Vám zašleme v září 2023. 

Prosíme o zajištění a pečlivé podepsání věcí z následujícího seznamu: 

• školní taška 
• penál 

• pastelky 12 barev – nejlépe kvalitní trojhranné 
• tužka č. 2 – 2 kusy, opět nejlépe trojhranné 
• guma 
• kovové kulaté nůžky 
• fix na mazací tabulku 

• desky na písmena a číslice 
• desky na sešity A4 
• výtvarné potřeby 

• lepidlo v tyčince 
• vodové barvy, kelímek na vodu, hadřík 
• štětec kulatý a plochý – slabší i silnější varianty 
• voskovky 12 barev 
• kvalitní modelína 
• igelit na lavici a oblečení na VV, PV (stačí stará košile nebo tričko s dlouhým 

rukávem) 
• pevné přezůvky – ne pantofle 
• sáček na ramínku do šatny 
• cvičební úbor ve vhodné tašce, sáčku (tričko, kraťasy, tepláky nebo legíny, sportovní 

obuv do tělocvičny – na ven mohou využívat boty, ve kterých přijdou do školy) 
• krabička papírových kapesníků do třídy 

 

Ještě skutečně nekupujte pero, dě� budou nejprve psát obyčejnou tužkou. Totéž tempery, 
palety, pravítka, kružítka. Tyto věci budeme používat až ve vyšších ročnících. 

Ve třídách i na toaletách jsou k dispozici papírové ručníky. 

 

 



Důležité informace k začátku školního roku 
Školní rok 2023/2024 začíná v pondělí 4. září 2023. 

Na webových stránkách školy jsou s předs�hem zveřejňovány týdenní plány – souhrn učiva, které se bude 
v jednotlivých třídách probírat. Podle plánů lze doplnit učivo v případě nepřítomnos� dítěte. V 1. třídě budou 
dě� plány dostávat i v papírové podobě a budou sloužit i pro sebehodnocení. 

V pátek 1. 9. už najdete na stránkách i plán pro vaše dě�. 

Škola využívá elektronickou žákovskou knížku Bakaláři (EŽK). Přístupová hesla obdržíte na začátku školního 
roku. EŽK slouží k zápisu hodnocení žáků, zasílání důležitých informací a slouží i jako omluvný list. Systém lze 
využívat v PC i mobilním telefonu. 

Předběžná nabídka kroužků – sportovní hry, Hejného matema�ka, anglič�na, taneční kroužek 

 

Harmonogram prvního týdne 

1. školní den - 4.9. 

Vstup do školy hlavním vchodem. Za příznivého počasí bude v 8 hodin slavnostní zahájení na terase za školou, 
popř. v tělocvičně. Následuje uvítání prvňáčků s doprovodem v kmenových třídách. Dě� přijdou se školní 
taškou – odnesou si učebnice, sešity atd. Tento den se ještě nepřezouvají. Konec programu asi v 10 hodin. 
V pondělí mají dě� oběd automa�cky odhlášen. 

2.  a 3. školní den - 5.9. a 6.9. 

Dě� se po příchodu do školy přezují v šatně. Odcházejí do třídy, popř. do školní družiny. V úterý a ve středu 
mají pouze tři vyučovací hodiny. Následuje oběd v 11 hod. Pokud dítě na oběd nepůjde, můžete si ho 
vyzvednout v 10:45 hod. Po obědě budou dě� asi v 11:30 hod. Všude je doprovázíme, pomáháme jim. 

Pokud budou dě� navštěvovat školní družinu, prosíme v prvních dnech o zapsání času odchodu na lísteček. 

4. a 5. školní den – 7.9. a 8.9. 

Dě� budou mít už čtyři vyučovací hodiny. Vyučování končí v 11:35 hod. Poté oběd nebo odchod do školní 
družiny. 

 

Ráno děti vstupují do budovy předním vchodem. Po vyučování školu opouštějí zadním vchodem směrem do 
dvora. Přední vchod je z bezpečnostních důvodů od 7:55 hod. uzavřen. U zadních dveří je umístěn zvonek a 
lístek s kontaktem na školní družinu. 

V prvním školním týdnu mohou rodiče doprovodit dítě přes šatnu až do třídy, do konce září lze dítě doprovodit 
do šatny. Pokusíme se vést děti k co největší samostatnosti. 


